
 

----------------------------------------------------------------------------------- 
Via Degli Orti, 37 – 74026 PULSANO (TA) www.comune.pulsano.ta.it  
Ufficio del Sindaco 
Tel.0995312227– pec: protocollo@mailcert.comune.pulsano.ta.it  

 

COMUNE DI PULSANO 
                                                         (Provincia di Taranto) 
   
 
 

ORDINANZA SINDACALE N.  35                                                                     DEL 09/08/2024 
 
 
 
 Chiusura straordinaria degli uffici comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2024. 

 
 

IL SINDACO 
 
 Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 (TUEL) e ss. mm. ii. 
che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli orari dei servizi pubblici, nonché agli 
orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio; 
 

Vista la richiesta della R.S.U. di chiusura degli uffici comunali nella giornata di 
venerdì 16/08/2024, protocollata agli atti dell’Ente al n. 16129 del 23/07/2024; 
 
 Considerato che nelle giornate feriali a ridosso delle festività, si riduce notevolmente 
l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 
 
 Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa 
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da 
perseguire in particolari periodi dell’anno, caratterizzati dalla consistente riduzione 
dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e dalla correlata contrazione del 
numero di unità in servizio in concomitanza con la fruizione di ferie, concentrate in 
particolare in occasione della festività dell “Assunzione della Vergine Maria” di giovedì 
15/08/2024; 
 

Visto il calendario delle Festività per l’anno 2024 e constatato che venerdì 16 agosto 
2024 ricade tra una giornata festiva ed una giornata non lavorativa; 

 
Valutata, per tale data, la possibilità di sospendere l’apertura al pubblico degli uffici 

comunali; 
 
Sentito il Segretario Generale, i Responsabili di settore e la Giunta Comunale, 

favorevoli all’adozione del presente provvedimento; 
 
 Ritenuto opportuno, pertanto, disporre la chiusura degli Uffici Comunali, nella 
giornata di venerdì 16 agosto 2024, unico giorno lavorativo successivo alla festività del 15 

http://www.comune.pulsano.ta.it/
mailto:jhliygvyt@mailcert.comune.pulsano.ta.it


 

----------------------------------------------------------------------------------- 
Via Degli Orti, 37 – 74026 PULSANO (TA) www.comune.pulsano.ta.it  
Ufficio del Sindaco 
Tel.0995312227– pec: protocollo@mailcert.comune.pulsano.ta.it  

agosto 2024; 
 

Visto l'art. 2109 del Codice civile; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il CCNL Funzioni locali 16/11/2022; 
Visto il CCI 2023/2025 del Comune di Pulsano sottoscritto il 15/05/2023; 

 
ORDINA 

 
La chiusura straordinaria degli Uffici Comunali nella giornata di venerdì 16 

agosto 2024 in occasione della festività dell “Assunzione della Vergine Maria” di giovedì 15 
agosto 2024, ad eccezione del comando Polizia Locale e garantendo il funzionamento 
dei servizi pubblici essenziali con le modalità previste dalla vigente disciplina normativa e 
contrattuale, mediante il servizio di pronta reperibilità come di seguito: 
 

• Stato Civile, con personale inserito nel turno di reperibilità dalle ore 08.00 alle ore 
20.00; 

• Personale tecnico inserito nel turno di pronta reperibilità per l’intera giornata; 
 

DISPONE 
 

Di garantire quindi, nella suddetta giornata, i servizi essenziali; 
 
Di considerare l’assenza programmata dal lavoro dei dipendenti, per la giornata di 

venerdì 16 agosto 2024, quale giorno di congedo ordinario/ferie; 
 
Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 

dell’Ente; 
 

Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza e per opportuna 
conoscenza a: 

Responsabili di settore, Segretario Generale, Comando Polizia Locale, Prefettura di 
Taranto, Comando Carabinieri di Pulsano, R.S.U. e OO.SS.;  
 

Di dare atto che verrà garantita adeguata pubblicità, nelle forme di legge; 
 
 
Pulsano, lì 09/08/2024 
 
                                                                                                       Il Sindaco 
                                                                                            Avv. Pietro D’ALFONSO 

http://www.comune.pulsano.ta.it/
mailto:jhliygvyt@mailcert.comune.pulsano.ta.it

		2024-08-09T13:10:09+0200
	Pietro D'Alfonso




